

شناسایی ۱۸ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (پنجشنبه، ۳۰ دلو) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۱۸ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت هیچ بیماری مبتلا به کرونا جان خود را از دست نداده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۴۳۰ تن رسیده است و ۴۸ هزار و ۷۹۸ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۵۷۵ نفر رسیده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۵۵۷۵

موارد مثبت

۴۸۷۹۸

بهبود یافته

۲۴۳۰

موارد فوتی



غنی: «در مدت چهار ماه دیگر تمام معاشات الکترونیکی خواهد شد»

همچنین اشرف غنی رییس جمهور کشور در این ورکشاپ گفته است که ما هدف داریم که یک دولت و اقتصاد دیجیتالی داشته باشیم.

گفتنی است که نشست جینوا یکی از نشست‌های سرنوشت‌ساز برای کشور افغانستان می‌باشد که همه ساله این نشست برگزار می‌شود.

محمد اشرف غنی رییس جمهوری کشور امروز در ورکشاپ تعقیب و تحقق تعهدات کنفرانس جینوا ۲۰۲۰ گفته است که قرار است در مدت چهار ماه آینده تمام معاشات کارمندان در سراسر کشور الکترونیکی خواهد شد.

این ورکشاپ امروز پنجشنبه (۳۰ دلو) به رهبری محمد اشرف غنی رییس جمهور کشور و معاونین وی هر یک امرالله صالح معاون نخست ریاست جمهوری و سرور دانش و وزیران، نماینده کشور (ایالات آمریکا و فنلند) و ناتو در کابل برگزار شده است.

۹۲۰۶ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

غنی با وزیر خارجه آمریکا در مورد پروسه صلح افغانستان صحبت تلفونی کرد



به نقل از ارگ ریاست جمهوری، در این تماس تلفونی، هر دو جانب برای موفقیت پروسه صلح به دیپلوماسی منطقی و بین المللی نیز تاکید ورزیدند. دور دوم مذاکرات صلح افغانستان در اوایل ماه جنوری سال روان میلادی در دوحه قطر شروع شد، اما دو طرف تا هنوز به موافقتنامه‌ی که مورد پذیرش دو طرف باشد، دست نیافتند.

اشرف غنی رییس جمهوری کشور شام دیروز (چهارشنبه، ۲۹ دلو) با انتونی بلینکن وزیر امور خارجه ایالات متحده امریکا، در مورد موفقیت پروسه صلح افغانستان صحبت تلفونی کرد.

در خبرنامه‌ای که ارگ ریاست جمهوری کشور به نشر رسانده آمده است که در این مکالمه تلفونی، در خصوص روابط دوجانبه، پروسه صلح افغانستان و همکاری بیشتر هر دو کشور در این پروسه، بحث و تبادل نظر نمودند.



چهار مقام ارشد بندر تورغندی هرات بازداشت و به کابل منتقل شدند

هیئت نشان می‌دهد که طی چند سال گذشته عواید جمع‌آوری شده به صدها میلیون افغانی پول از سوی این افراد حیثاً و میل شده است. پیش از این یونس رهنور رییس گمرک هرات به اتهام فساد به دادستانی کل کشور معرفی شده بود.

وزارت داخله کشور گفته است که پولیس مبارزه با جرایم سنگین وزارت امور داخله روز گذشته رئیس، کارشناس مالی، مدیر بلانس و مدیر عواید بندر تورغندی هرات را به رویت اسناد فساد مالی بازداشت و به کابل منتقل کرد. در خبرنامه‌ای که امروز (پنجشنبه، ۳۰ دلو) از سوی این وزارت به نشر رسیده آمده است که به دستور رییس جمهور کشور قبلاً هیئتی جهت بررسی از چگونگی عواید بندر تورغندی به ولایت هرات اعزام گردیده بود. یافته‌های این

احتمال عمدی بودن آتش‌سوزی هرات بررسی می‌شود



باید مجازات شوند. صادق قادری، عضو مجلس نماینده‌گان و عضو هیأت اعزامی به هرات، فساد گسترده و فعالیت مافیا را در گمرک هرات غیرقابل پذیرش می‌داند و باور دارد که حکومت باید خسارت مال‌باخته‌گان را پرداخت کند. گفتنی است که روز شنبه، بیست‌وپنجم دلو، به دنبال آتش‌سوزی بزرگ در گمرک اسلام‌قلعه هرات، صدها تانکر مواد سوختی و موت‌های باربری در آتش سوخت و میلیون‌ها دالر خسارت مالی برجای گذاشت.

اعضای هیأت بررسی کننده مجلس نماینده‌گان و اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان که برای بررسی آتش‌سوزی گمرک هرات به این ولایت سفر کرده‌اند، احتمال عمدی بودن این رویداد را بررسی می‌کنند. حمیدالله حنیف، عضو مجلس نماینده‌گان و از اعضای هیأت اعزامی به هرات، روز پنج‌شنبه، سیام دلو، در یک نشست خبری گفت که عمدی بودن این حادثه دور از احتمال نیست و بررسی‌ها در پیوند به آتش‌سوزی جریان دارد.

منبع: هشت صبح

سیدزمان هاشمی، مدیر عامل اتاق‌های تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، در این نشست خبری گفت که حدود یک هزار موت‌ر در آتش سوخته، یک هزار موت‌ر باربری ناپدید است و صدها میلیون دالر به بازرگانان، موت‌داران و سکتور خصوصی زیان رسیده است. خانجان الکوزی، عضو هیأت مدیره اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان باور دارد که مقام‌های وزارت مالیه، نیروهای امنیتی و مسوولان گمرک هرات، در این قضیه مقصر هستند و

متحدان ناتو درباره حضور نیروهای بین‌المللی در افغانستان یک‌جا تصمیم می‌گیرند



ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در نشست عمومی وزیران دفاع این سازمان که به گونه آن‌لاین برگزار شده بود، می‌گوید که نیروهای بین‌المللی یک‌جا به افغانستان آمده‌اند و اکنون نیز زمان آن فرا رسیده است که در مورد حضور و خروج این نیروها در افغانستان با آمریکا و متحدان خود یک‌جا تصمیم بگیرند.

او می‌گوید: «در مورد حضور خود در افغانستان یک‌جا تصمیم گرفته‌ایم و در مورد این که در زمان مناسب افغانستان را ترک کنیم نیز یک‌جا تصمیم می‌گیریم، اکنون مشوره و هماهنگی می‌کنیم.»

براساس موافقت‌نامه طالبان با آمریکا، نیروهای بین‌المللی تا اول ماه می ام‌سال از افغانستان بیرون خواهند شد، اما دبیرکل ناتو در این نشست گفته است خروج نیروهای بین‌المللی از افغانستان مبتنی بر شرایط این کشور است و نیروهای این سازمان زمانی افغانستان را ترک می‌کنند که شرایط

امنیتی بهبود یابد. ینس استولتنبرگ هم‌چنان می‌گوید، هرچند انتظار می‌رفت با آغاز گفت‌وگوهای صلح بین‌افغانی میزان خشونت‌ها کاهش یابد، اما این امر تحقق نیافت و خشونت‌ها از سوی گروه طالبان افزایش یافت. او خواهان کاهش خشونت‌ها از سوی طالبان شده است.

دبیرکل ناتو در بخش دیگری از سخنانش گفته است که گروه طالبان باید به تعهداتش مبنی بر قطع رابطه با گروه‌های تروریستی عمل کرده و هرچه زودتر به پشتیبانی خود از شبکه القاعده و گروه‌های تروریستی پایان دهد.

ینس استولتنبرگ با اشاره به گفت‌وگوهای صلح بین‌افغانی گفته است که ناتو از این روند پشتیبانی می‌کند. وزیران دفاع ناتو امروز در مورد حضور یا خروج نیروهای بین‌المللی در افغانستان باهم بحث و گفت‌وگو می‌کنند.

منبع: سلام وطن‌دار

دموکراسی و پیش‌شرط‌ها



مهم‌ترین پیش‌شرط‌های تحقق و کارایی دموکراسی عبارت‌اند از: موجودیت درجه‌ای از پیشرفت اقتصادی، توزیع عادلانه منابع قدرت در یک جامعه، موجودیت پیش‌شرط‌های اجتماعی، سیاسی، حقوقی و بین‌المللی، پیش‌شرط‌های فرهنگی.

موضوع مورد نظر من در این نوشته عمدتاً پیش‌شرط فرهنگی به مثابه یکی از پیش‌شرط‌های تحقق دموکراسی است. بدون شک میان شرط‌های یادشده پیوند عمیقی وجود دارد و نه تنها نمی‌توان آن‌ها را به مثابه مؤلفه‌های انتزاعی در نظر داشت بلکه حتماً باید کلیت و پیوستگی ارگانیک آن‌ها را در داورهای علمی و سیاسی به مثابه عوامل مشخص و تعیین‌کننده در نظر گرفت. گاهی دیده می‌شود که تعدادی از پژوهشگران عرصه دموکراسی برخی از پیش‌شرط‌ها را شامل مسایل اجتماعی و برخی دیگر از محققان همان پیش‌شرط‌ها را شامل حوزه فرهنگی تلقی می‌کنند. به گونه مثال کثرت قومی و تباری در یک جامعه از منظر برخی‌ها شامل پیش‌شرط‌های اجتماعی می‌شود؛ در حالی که برخی دیگر آن را شامل شرط‌های فرهنگی می‌پندارند. از جمله منفرد شمید (Manfred G. Schmiedt) پژوهشگر نام‌دار آلمانی در عرصه تئوری‌های دموکراسی، این موضوع را از جمله پیش‌شرط‌های فرهنگی می‌داند. در حالی که به گمان من ارجح این است که این شرط را مشمول مسایل اجتماعی دانست. در این پیوند آن‌چه

که در گفتمان دموکراسی واجد اهمیت است، این است که جوامعی که تنوع تباری آن کمتر است و مشکل اقلیت و اکثریت تباری در آن به مثابه یک دیسکورس قدرت و مشارکت در اولویت قرار ندارد، تحقق دموکراسی آسان‌تر است. اگر چه در تمام دنیا هیچ ملت کلانی را نمی‌توان نشان داد که در آن یک تبار و یا یک قوم وجود داشته باشد، اما در جاهایی که این معضل به عنوان مسئله اساسی ملت‌شهرزند وجود ندارد، هم تحقق دموکراسی آسان‌تر است و هم ثبات آن. به سخن دیگر در فرایند تحقق دموکراسی یکی از دشواری‌هایی که، به ویژه در دموکراسی‌های جوان موجب تنش می‌شود، همین چگونگی فراهم‌آوری شرایط عادلانه مشارکت همه شهروندان در فرایندهای تصمیم‌گیری و اعمال قدرت است. این مسئله در جوامعی که تنوع تباری و زبانی کمتری دارند موجب تنش اجتماعی و حقوقی کمتر می‌شود. تجربه دموکراسی‌های قدیمی و دموکراسی‌های مهاجرپذیر مانند کانادا نشان می‌دهد که می‌توان با این معضل از طریق فراهم‌آوری جانش‌ها و زمینه مشارکت برابر و تعبیر و تعریف ملت به مثابه یک جمع سیاسی و حقوقی مقابله کرد. با در نظر داشت پژوهش‌های کاراتنکی (Karatenycky) در این پیوند، می‌توان گفت که دموکراسی در کشورهایی که دارای یک‌دستی تباری و زبانی بیشتری‌اند، با ثبات‌تر است... نویسنده: رنگین دادفر سپینتا

توزیع ۱۰۱ گلخانه به زنان در دایکندی



وزارت زراعت، آبیاری و مالمداری کشور امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که ۱۰۱ گلخانه به زنان زراعت پیشه در ولایت دایکندی توزیع شده است. خبرنامه ای ه امروز از سوی وزارت زراعت، آبیاری و مالمداری کشور به نشر رسید آمده است که هر یک از این گلخانه ها دارای ۱۲ بر ۴ متر مساحت می باشد. همچنین در این خبرنامه گفته شده که این گلخانه ها شش میلیون افغانی هزینه برداشته است. گفتنی است که امروزه در اکثر ولایت های کشور زنان علاقمند، فعالیت های زراعتی را انجام می دهند و نهاد های دولتی و خارجی هم از این فعالیت ها همواره پشتیبانی می کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

کارگاه "بورسیه های تحصیلی؛ فرصت ها و چالش ها" با توزیع تصدیق نامه پایان یافت



هستند، وعده ثبت نام معیاری را برای دانشجویان می دهند، در صورتیکه هدف این افراد و نهادها فقط گرفتن پول از دانشجویان و علاقه مندان گرفتن بورسیه هستند. وی می افزاید: در این برنامه به نوع دقیق ثبت نام بورسیه های تحصیلی آشنا شدم و اطمینان دارم اگر در آینده ثبت نام و معیاراتی که در این کارگاه آموزش دیدیم رعایت کنم، شانس بیشتری برای کامیاب شدن دارم. با این حال سید محمد فقیری استاد دانشگاه که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را به عهده داشت گفت: بورسیه های تحصیلی فرصت خوبی برای دانشجویان است، اما متأسفانه روش درست ثبت این بورسیه ها وجود ندارد به همین دلیل دانشجویان ما در این بورسیه قبول نمی شوند. آقای فقیری می افزاید، این مسوولیت نهادهای آکادمیک و فردی افراد علاقه مند است که باید برای جلوگیری از بازار سیاه ثبت نام بورسیه و افزایش شانس گرفتن این بورسیه ها برای دانشجویان آگاهی رسانی کنند. قابل ذکر است که شورای متخصصان هرات همواره کارگاه های آموزشی و علمی را با موضوعات مختلف برگزار می نماید.

کارگاه آموزشی دو روزه ای تحت نام "بورسیه های تحصیلی؛ فرصت ها و چالش ها" با توزیع تصدیق نامه برای بیش از ۸۰ تن از دانشجویان و علاقه مندان از سوی شورای متخصصان هرات پایان یافت. این کارگاه امروز (پنجشنبه، ۳۰ دلو) پایان یافت. مسوولان برگزار کننده می گویند، هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را بلند بردن ظرفیت و آگاهی دانشجویان و علاقه مندان تحصیل در خارج از کشور دانسته و می گویند که در این کارگاه فرصت ها و چالش های بورسیه های تحصیلی به گونه ای دقیق تدریس خواهد شد. با این حال، تعدادی از اشتراک کننده گان از برگزاری این کارگاه آموزشی استقبال کرده و می گویند، داشتن معلومات دقیق و درست در مورد گرفتن بورسیه شانس بدست آوردن آن را بیشتر می کند. هابده فیروزی از اشتراک کننده گان این برنامه آموزشی می گوید: بیشتر از دانشجویان زمانی که می خواهند برای گرفتن بورسیه در خارج از کشور ثبت نام کنند، معلومات دقیق در مورد چیستی بورسیه و چگونگی ثبت نام آن ندارند و همین نداشتن معلومات دقیق شانس قبول شدن در آن بورسیه پایین می آورد. محسب الله رحمانی یکی دیگر از اشتراک کننده اظهار می دارد، نهادها و افرادی زیادی